» XI. Si autem necessitas cogeret conferre parochias aut alia ecclesiastica officia iis sacerdotibus qui, etsi antea defuncti servitio militari juxta proprias categorias, sunt tamen per legem obnoxii ad redeundum in castra in casu belli, erit prudentiae Rmorum Episcoporum uti cautelis in collationibus; declarando in similibus casibus provisum amovibilem, aut saltem curando ut ipse acceptet conditionem libere relinquendi portionem reddituum et proventuum beneficii parochialis juxta prudens Episcopi proprii arbitrium in favorem ejus qui interim deberet eorum vicibus fungi.

» XII. Eadem conditio deberet exigi in provisione praebendarum theologalis et poenitentiarum.

» XIII. Cum causa mensium aut aliorum titularum provisio reservabitur S. Sedi, expediet etiam ut Rmi Episcopi in commendatitiis quas concedent, expressam mentionem faciant de concurrentium conditione, utrum scilicet obnoxii adhuc sint legi militari necne.

» XIV. Iidem modi vigilantiae notati in *artic. VIII*, adhibendi essent pro ecclesiasticis de quibus in *lit. a, b,*

artic. XI, quoties, occurrente bello, militare cogentur; statim autem ac a militia reversisint, expediet ut aliquandiu recedant ad sacra exercitia peragenda, antequam resumant sacrum ministerium, ut spiritus ecclesiasticus in ipsis reviviscat.

» XV. In casibus superius consideratis Rmi Episcopi poterunt dispensare a lege residentiae parochos aut alios praebendatos qui ex suo officio ea essent adstricti; sicut etiam clericos aut sacerdotes ab ea irregularitate quam forte militando contraxerint.

» XVI. Occurrentibus casibus cum extraordinariis atque impraevisis circumstantiis, erit prudentiae Rmorum Episcoporum recurrere ad S. Sedem ad habendas analogas instructiones.

» Romae die 16 *Septembris* 1875.

» C. CARD. PATRIZI ».

544. Recenter S. C. super disciplina regulari, specialim pro alumnis regularium institutorum, hanc aliam instructionem promulgavit: « S. C. super disciplina regulari semper intenta bono institutorum regularium, nequit juvenes qui in illorum spem succrescunt, negligere: hinc auctoritate Summi Pontificis confirmat apostolicas constitutiones decursu temporum promulgatas pro eorum ordinario regimine, et Superioribus Generalibus, pro eorum subditis conscriptioni militari addictis, sequentes speciales praescriptiones impartitur:

» I. His qui pertinent ad primam categoriam et nequeunt esse certi de exclusionem a servitio militari, professio sollemnis et admissio ad ordines sacros debent retardari usque dum compleverint respectivum servitium activum unius anni aut aliud temporis necessarii.